АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.05.2021 № 1324-па
Кашира

О внесении изменений в муниципальную
программу «Социальная защита
населения»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Кашира   от 31.10.2016 г.   № 3274-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Кашира» (в редакции постановлений   администрации городского округа Кашира от 16.11.2017 г. № 4141-па, от 30.03.2018 г. № 915-па), письмом Министерства экономики и финансов Московской области от 17.11.2020  № 24Исх12311/15-03, решением    Совета    депутатов   городского   округа  Кашира от   29.12.2019  № 121-н «О бюджете городского округа Кашира на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения Совета депутатов городского округа Кашира от 25.05.2021 № 37-н),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в муниципальную программу «Социальная защита населения», утвержденную постановлением администрации городского округа Кашира от 31.10.2019 г. № 3238-па (в редакции постановлений администрации городского округа Кашира от 31.12.2019 № 3947-па, от 19.03.2020 № 662-па, от 04.06.2020 № 1147-па, от 09.11.2020 № 2393-па, от 30.12.2020 № 2976-па, от 30.12.2020 № 2986-па, от 17.05.2021 № 1226-па) следующие изменения:
1.1. Раздел 1. Паспорт муниципальной программы «Социальная защита населения» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2.  В Разделе 9. Подпрограмма III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»:
1.2.1. Паспорт Подпрограммы III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.2.2. Перечень мероприятий Подпрограммы III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

      2. МКУ «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Борисов И.Н.) опубликовать     настоящее   постановление   в газете «Вести Каширского района" и разместить   на официальном сайте администрации городского округа Кашира в сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя      Главы администрации городского округа Кашира Зосимову С.Р.
Глава
городского округа Кашира

                             Д.В. Волков
Приложение №1

к постановлению администрации

                                                  городского округа Кашира

                                              от 27.05.2021 №1324-па

                         Приложение

                            УТВЕРЖДЕН

                                                           постановлением администрации

                                                   городского округа Кашира

                                             31.10.2019 г. №3238-па
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА «СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ»
НА 2020-2025 ГОДЫ

1.Паспорт муниципальной программы городского округа Кашира «Социальная защита населения»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы администрации городского округа Кашира Зосимова С.Р.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Кашира.

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение социального развития городского округа Кашира Московской области на основе устойчивого роста уровня и качества жизни населения, нуждающегося в социальной поддержке.

Обеспечение доступности   приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп.

Развитие системы отдыха и оздоровления детей в каникулярное время.

Развитие трудовых ресурсов и охраны труда.

Развитие на муниципальном уровне системы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

(далее СО НКО).

	Перечень подпрограмм
	1. Подпрограмма I «Социальная поддержка граждан»

2. Подпрограмма II «Доступная среда»

3. Подпрограмма III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»

4. Подпрограмма VIII «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда»

5. Подпрограмма IX «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Средства бюджета

Московской области
	267254,5
	39048,0
	43628,0
	46983,5
	45865,0
	45865,0
	45865,0

	Средства федерального

 бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	111629,9
	13921,6
	22272,4
	19046,4
	18796,5
	18796,5
	18796,5

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам
	378884,4
	52969,6
	65900,4
	66029,9
	64661,5
	64661,5
	64661,5

Приложение №2

к постановлению администрации

                                                  городского округа Кашира

                                               от 27.05.2021 №1324-па

9. Подпрограмма III
«Развитие системы отдыха и оздоровления детей»

9.1. ПАСПОРТ

Подпрограммы III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»
	Муниципальный заказчик

подпрограммы
	Администрация городского округа Кашира

	Источники финансирования подпрограммы по годам
реализации и главным
распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный
распорядитель бюджетных средств
	Источник
 финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021

год
	2022

год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	Администрация городского округа Кашира
	Всего:

в том числе:

	742,4
	9645,0
	8929,0
	8929,0
	8929,0
	8929,0
	46103,4

	Средства бюджета

Московской области
	303,0
	2929,0
	2929,0
	2929,0
	2929,0
	2929,0
	14948,0

	Средства

федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета

городского округа

Кашира
	439,4
	6716,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	31155,4

	Внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0

	0

	0

	0

Приложение №3

к постановлению администрации

                                                  городского округа Кашира

                                               от 27.05.2021 №1324-па

9.4. Перечень мероприятий Подпрограммы III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»

	№ п/п
	Мероприятие

Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники

финансирования
	Всего
(тыс. руб.).)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение
мероприятия
Подпрограммы
	Результаты
выполнения
мероприятия Подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 05. Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, проводимые муниципальными образованиями Московской области
	2020-

2025
	Итого
	46103,4
	742,4
	9645,0
	8929,0
	8929,0
	8929,0
	8929,0
	Управление

образования

администрации

 городского

округа Кашира

	Средства бюджета

Московской области
	14948,0
	303,0
	2929,0
	2929,0
	2929,0
	2929,0
	2929,0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета

городского округа

Кашира
	31155,4
	439,4
	6716,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0

	Внебюджетные

 источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Мероприятие 05.01.

Мероприятия по организации отдыха детей в

каникулярное время
	2020-

2025
	Итого
	46103,4
	742,4
	9645,0
	8929,0
	8929,0
	8929,0
	8929,0
	Управление

образования

администрации

 городского

округа Кашира

	Увеличение охвата детей организованными формами отдыха и оздоровления

	Средства бюджета

Московской области
	14948,0
	303,0
	2929,0
	2929,0
	2929,0
	2929,0
	2929,0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета

городского округа

Кашира
	31155,4
	439,4
	6716,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0